
 

Primorska 46, Naselje Ika, 51410 Opatija, Hrvatska, tel. © +385 51 294 706, fax. +385 51 291 965, dekanat@fthm.hr 

IBAN HR1323600001101496052 ZaBa,MB 03091732,OIB 85799845149 
 

 

 
KLASA: 602-05/22-05/08 
URBROJ: 2156-18-22-06-01 
Opatija,  5. srpnja 2022. g. 
 
Na temelju članka 77. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 

45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17), članaka 5. Pravilnika o poslijediplomskim sveučilišnim studijima  (doktorskim 

studijima) na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 602-04/21-01/186, URBROJ: 

2156/24-21-06-01-01) od 17. lipnja 2021. godine, i članka 29. Statuta Fakulteta za menadžment  u turizmu i ugostiteljstvu – 

pročišćeni tekst (KLASA: 003-05/15-01/08, URBROJ: 2156/24-21-01-06) od 15. ožujka 2021. godine, na prijedlog vijeća 

poslijediplomskog sveučilišnog doktorskog studija „Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu“, Fakultetsko vijeće Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu na  33. sjednici održanoj dana 5. srpnja 2022.godine, donosi 

 

ODLUKU 

O RASPISIVANJU NATJEČAJA 

za upis polaznika na poslijediplomski sveučilišni doktorski studij  

„Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu“ 

za stjecanje akademskog stupnja doktora znanosti iz područja društvenih znanosti, polja ekonomije 

u akademskoj godini 2022. / 2023. 

 

 

Sukladno čl. 11. do 13. Pravilnika o poslijediplomskim sveučilišnim studijima  (doktorskim studijima) na Fakultetu za menadžment 

u turizmu i ugostiteljstvu Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 602-04/21-01/186, URBROJ: 2156/24-21-06-01-01) od 17. lipnja 2021. 

godine,  

prijavu za natječaj mogu dati osobe koje su: 

 prema ranijim propisima diplomirale na odgovarajućem četverogodišnjem sveučilišnom dodiplomskom studiju, čijim se 

završetkom stječe visoka stručna sprema u polju ekonomije, ili  

 završile diplomski sveučilišni studij prema načelima Bolonjskog procesa, čijim su završetkom stekle najmanje 300 ECTS 

bodova i stekli akademski naziv mag. oec.  

Ako se na natječaj prijave osobe koje su stekle niže navedeno priznaje im se: 

 odgovarajući poslijediplomski znanstveni (magistarski) studij iz polja ekonomije (priznaje se 80 ECTS bodova) ili  

 kojima je do završetka odgovarajućeg poslijediplomskog znanstvenog magistarskog studija u polju ekonomije, ostala 

samo izrada i obrana magistarskog rada (priznaje se 60 ECTS bodova) ili  

 odgovarajući poslijediplomski specijalistički studij iz polja ekonomije (priznaje se 50 ECTS bodova) ili  

 kojima je do završetka odgovarajućeg poslijediplomskog specijalističkog studija u polju ekonomije, ostala samo izrada i 

obrana specijalističkog rada (priznaje se 35 ECTS boda).  

Troškovi studija utvrdit će se razmjerno broju priznatih ECTS bodova. 

Pristupnici se aktivno moraju služiti engleskim jezikom, što dokazuju indeksom ili drugom ispravom. 

Prijavu na natječaj mogu dati državljani Republike Hrvatske i strani državljani. 

 

Prijava mora sadržavati: 

 obrazac prijave s preporukom jednog ili dva sveučilišna nastavnika, ovisno o uspjehu na studiju  

 ovjerenu presliku diplome (za svaku razinu visokoškolskog obrazovanja) 

 prijepis i prosjek ocjena (za svaku razinu visokoškolskog obrazovanja) 

 životopis  



 

Primorska 46, Naselje Ika, 51410 Opatija, Hrvatska, tel. © +385 51 294 706, fax. +385 51 291 965, dekanat@fthm.hr 

IBAN HR1323600001101496052 ZaBa,MB 03091732,OIB 85799845149 
 

 

 prijedlog teme istraživanja (obrazac) na hrvatskom i engleskom jeziku  

 dokumentaciju za priznavanje dodatnih kriterija 

 odluku o plaćanju ukoliko školarinu plaća pravna osoba 

 pristupnici koji su završili studij u inozemstvu moraju priložiti rješenje o priznavanju inozemne visokoškolske kvalifikacije 

izdano od Ureda za akademsko priznavanja inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija pri Sveučilištu u 

Rijeci 

 pristupnici koji nisu državljani  Republike Hrvatske dužni su dostaviti dokaz o državljanstvu i rodni list.  

 

Kriterij odabira polaznika: 

Poslijediplomski sveučilišni studij (doktorski studij) može upisati osoba koja ima odgovarajuće prethodno ekonomsko obrazovanje, 

ostvareni prosjek ocjena minimalno 3,6 (ostvarene na prvoj i drugoj razini obrazovanja)  i preporuku najmanje jednog sveučilišnog 

nastavnika. 

Pristupnici s prosjekom ocjena nižim od 3,6 mogu se upisati jedino uz pismene preporuke najmanje dva (2)  sveučilišna nastavnika, 

ali samo ukoliko posjeduju ostale stručne i znanstvene reference.  

Pristupnici se rangiraju temeljem sljedećih kriterija (najviše 100 bodova): 

 prosječan uspjeh na studiju prve i druge razine studija (ponderirana prosječna ocjena, najviše 50 bodova) 

 zaposlenje na znanstveno-nastavnoj ili znanstvenoj instituciji (10 bodova) 

 objavljeni znanstveni radovi u znanstvenim publikacijama citiranim u bazama podataka prema važećim kriterijima 

Pravilnika o uvjetima za izbor u znanstvena zvanja, pri čemu se rad kategorije a1 boduje s 10 bodova, a rad kategorije 

a2 i/ili a3 s 5 bodova (ukupno najviše 10 bodova) 

 priznanja ili nagrade (državna ili međunarodna razina) za znanstvene ili stručne aktivnosti (10 bodova) 

 razgovor Povjerenstva za upis s pristupnikom o očekivanom znanstveno doprinosu teme istraživanja, na temelju kojeg 

se ocjenjuje kvalificiranost pristupnika i realnost očekivanog znanstvenog doprinosa doktorske disertacije, mogućnost 

osiguravanja mentora i znanje engleskog jezika. Ovaj kriterij je eliminacijski. (najviše 20 bodova). 

Pristupnici koji ne prijeđu minimalni bodovni prag od 35 bodova, ne mogu se upisati. 

 

Organizacija studija 

Studij se izvodi u punom radnom vremenu ili s dijelom radnog vremena. 

 

Razredbeni prag 

Određen je odobrenom upisnom kvotom od 20 studenata. Na studij u punom radnom vremenu upisuje se 10 studenata. Na studij 

s dijelom radnog vremena upisuje se 10 studenata. Ukoliko se na studij ne javi dovoljan broj kandidata, Fakultet zadržava pravo 

da za ovu akademsku godinu ne otvori studij.  

Trajanje studija 

3 godine - 6 semestara, a njegovim završetkom se stječe 180 ECTS-a. 

Cijena studija 

Cijena studija iznosi 12.500,00 EUR izraženih u protuvrijednosti u kunama prema tečaju Hrvatske narodne banke na dan uplate. 

Polaznicima kojima se nakon upisa na studij priznaju stečeni ECTS-i, cijena studija smanjuje se u proporcionalnom dijelu. 

Prijave 

Prijave se podnose elektroničkim putem ili  poštom preporučeno uz naznaku „Natječaj za poslijediplomski sveučilišni doktorski 

studij PETU" ili osobno, na adresu Primorska 46, Naselje Ika, p.p. 97, 51 410 Opatija. Obrazac prijave kao i detaljne obavijesti o 

studiju mogu se pronaći na mrežnoj stranici Fakulteta  www.fthm.uniri.hr . 

 

Prijave se primaju do  28. listopada 2022. 

http://www.fthm.uniri.hr/


 

Primorska 46, Naselje Ika, 51410 Opatija, Hrvatska, tel. © +385 51 294 706, fax. +385 51 291 965, dekanat@fthm.hr 

IBAN HR1323600001101496052 ZaBa,MB 03091732,OIB 85799845149 
 

 

 

Osobe za kontakt i informacije: 
 

Nada Bogojević, dipl. iur 
Centar za poslijediplomske studije 
tel: 051 294 199 
e-mail: nadab@fthm.hr    
uredpds@fthm.hr   

izv. prof. dr. sc. Daniel Dragičević 
Tajnik doktorskog studija 
tel: 051 294 683 
e-mail: danield@fthm.hr  

 

 Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja 
 
 

Dekanica 
 
 

prof. dr. sc. Sandra Janković, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Centru za poslijediplomske studije 
2. Tajništvo 
3. Arhiva, ovdje. 
 

mailto:nadab@fthm.hr
mailto:uredpds@fthm.hr
mailto:danield@fthm.hr

